2

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

«Муниципальный вестник»
№ 30 от 08.07.2024
Периодическое печатное издание

рабочего поселка Колывань

Колыванского района
Новосибирской области
[image: image3.jpg]

Зарегистрировано Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области за № RU545101012024001 от 02.07.2024г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО  ПОСЕЛКА  КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

 РЕШЕНИЕ

сорок седьмой сессии

10.06.2024                                                                                                                                                             № 2

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области

        В соответствии со статьями 7,35,44  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1.  В Статье 5 Вопросы местного значения рабочего поселка Колывань

       1)  пункт 30 статьи  изложить в новой редакции:

«организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении»

      2) дополнить статью пунктом  42 в следующей редакции: «42. осуществление  выявления  объектов  накопленного вреда окружающей  среде  и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям,  расположенным  в границах земельных участков, находящихся в собственности  поселения».

1.2. Статья  30. Полномочия администрации

     1)  пункт 27 статьи изложить в новой редакции:

 «учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации»;

     2) дополнить статью пунктом 55 следующего содержания: «55. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении»

     3) дополнить статью пунктом 56 в следующей редакции:

«56. осуществление  выявления  объектов  накопленного вреда окружающей  среде  и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям,  расположенным  в границах земельных участков, находящихся в собственности  поселения».

         2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

 3. Главе рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.

 4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

Глава рабочего поселка Колывань

Колыванского района

Новосибирской области                                                            Н.Б.Сурдина

 Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Колывань

Колыванского района

Новосибирской области                                                                    Н.З.Лелоюр

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2024 г.

                         №  306

О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение о предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», письмом Министерства строительства Новосибирской области (Минстрой НСО) №767/77.001-Вх от 24.06.2024г. «О необходимости проведения публичных слушаний или общественных обсуждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства по заявлению Тукарт Ирины Владимировны в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:10:010101:1073, площадью 532 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань,                  ул. Некрасова земельный участок 65А – в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с 3 метров до 1 метра, с южной стороны земельного участка.
2. Ведущему специалисту по земельным и имущественным отношениям администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области Кудаковой Д.А. обеспечить проведение  публичных слушаний 17.07.2024 года в 14 ч. 00 мин. в актовом зале по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, улица Советская 43а, 2-й этаж.

3. Предложить гражданам, постоянно проживающим в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объекты капитального строительства, в отношении которых запрашивается разрешение, правообладателям находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, гражданам, постоянно проживающим в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого запрашивается разрешение, правообладателям таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладателям помещений, являющихся частью объектов капитального строительства, в отношении которого запрашивается разрешение, до 16.07.2024 года направить в администрацию рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, расположенный по адресу: 633162, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Советская, д. 43а, 1-й этаж (телефон 8(383)52 53 136), в комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Новосибирской агломерации Новосибирской области, расположенную по адресу: 630007, г. Новосибирск, ул. Коммунистическая, д. 40, блок 403 (4 этаж), кабинет №8 (телефон 8(383)319 64 07, gonv@nso.ru) свои предложения и замечания по вынесенному на публичные слушания проекту решения о предоставлении разрешения для включения их в протокол проведения публичных слушаний, в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4. Ведущему специалисту администрации р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области Морозовой Л.Ф. обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации р.п. Колывань www.admkolyvan.nso.ru в сети Интернет.

5. Ведущему специалисту по земельным и имущественным отношениям администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области Кудаковой Д.А. направить протокол публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и заключение о результатах таких публичных слушаний в министерство строительства Новосибирской области в течении  2 (двух) рабочих дней с даты опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста по земельным и имущественным отношениям администрации р.п. Колывань Кудакову Д.А.
Глава р.п. Колывань

Колыванского района

Новосибирской области

         Н.Б. Сурдина

СОДЕРЖАНИЕ:
1. РЕШЕНИЕ сорок седьмой сессии от 10.06.2024 № 2 О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области.
2. ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.07.2024 г. № 306 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение о предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства.

	Учредитель: Администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области. 633160

НСО р.п. Колывань ул. Советская, 43а

www.admkolyvan.ru
	Распространяется на некоммерческой основе

(бесплатно)
	Редакционный Совет:

Качура В.В. Лелоюр Н.З., Бахтина А.В., Морозова Л.Ф., Долгих Н.Ю.

	Отпечатано: в Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области

	Тираж: 10 экземпляров
	Номер согласован 08.07.2024 г

«Муниципальный вестник» №30 от 08.07.2024г

«Муниципальный вестник» №30 от 08.07.2024г